Câmara dos Deputados

Gabinete do Deputado Federal José Medeiros

REQUERIMENTO N.º             , DE 2021.

(Do Sr. José Medeiros)

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Art. 141 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, a alteração do despacho inicial dado ao Projeto de Lei n.º 929, de 2021, de
minha autoria, de forma a retirar a Comissão de Trabalho, de Administração e Serviço
Público – CTASP.

JUSTIFICATIVA

A matéria em comento não guarda pertinência regimental com a referida

comissão, pois apesar de haver inseridas no contexto da norma legal a ser gerada figuras

de organizações representativas de segmentos sociais, não há na propositura alteração

aditiva ou modificativa de nenhuma norma inerente ao que trata a alínea “i” do inciso

XVIII do art. 32 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.

Desta  forma  apresentamos  o  requerimento  em tela  afim  de  ajustar  a

tramitação da matéria.

Sala das Sessões, em        de junho de 2021.

Deputado JOSÉ MEDEIROS

Podemos/MT

*C
D2

15
92

06
10

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. José Medeiros
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215920610500

RE
Q

 n
.1

47
1/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

07
/2

02
1

17
:0

3
- M

es
a